
PB

Міністерство культури України
Національна бібліотека України для дітей

Київ — 2018

(за сторінками шкільного підручника)
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ

Поточний бібліографічний покажчик  
для вчителів і бібліотекарів.  

2018 рік. Вип. 3





Міністерство культури України
Національна бібліотека України для дітей

Київ — 2018

(за сторінками шкільного підручника)
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ

(за сторінками шкільного підручника)
Поточний бібліографічний покажчик

для вчителів і бібліотекарів. 2018 рік. Вип. 3



2

Відповідальна за випуск А.І. Гордієнко 
Укладач В.М. Красножон

Редактор Н.М. Кійко

Сходинки до знань : (за сторінками шк. підруч.) : поточ. бібліогр. покажч. 
для вчителів та бібліотекарів. 2018 р., вип. 3 / Нац. б-ка України для дітей 
; уклад. В. М. Красножон ; ред. Н. М. Кійко. — Київ : [б. в.], 2018. — 36 с.

У список увійшли книги та статті з періодичних видань, що надійшли в 
Національну бібліотеку України для дітей у III кварталі 2018 року.

© Національна бібліотека України для дітей

ББК 91.9:70 
С 92 
УДК 016:00



3

ДЛЯ УЧНІВ 1-4 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
811.161.2 Вашуленко М. Збірник підсумкових контрольних робіт : 4 кл. :  

укр. мова / М. Вашуленко, С. Дубовик. — Київ : Освіта, 2018. — 63 c. — (ДПА, 2018).

811.161.2 Вашуленко М. Українська мова : підруч. для 2 кл. загаль-
ноосвіт. навч. закл. з навч. укр. мовою / М. Вашуленко, С. Дубовик. — 
Київ : Освіта, 2018. — 160 с. : іл.

811.161.2 Горай Ю. Українська мова : усі види розборів : 1-4 кл. : на 
допомогу кожному школярику! / Ю. Горай. — Харків : Укр. літ. агент-
ство «УЛА», 2018. — 24 c. — (Пам’ятка для початкової школи).

У виданні представлено розбір слова за будовою, звуко-буквений, 
морфологічний та лексичний, а також розбір речення та аналіз тексту.

37(07) Підсумкові контрольні роботи : математика. Укр. мова (укр. 
мова та літ. читання) : 8 варіантів : 4 кл. / О. Корчевська [та ін.]. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 54 с. 

811.161.2 Собчук О. Українська мова : 1-2 кл. : на допомогу кожному 
школярику! / О. Собчук. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2018. —  
24 c. : табл. — (Пам’ятка для початкової школи).

Посібник містить основні поняття, правила з прикладами, які допо-
можуть учням 1-2 класів легко й швидко підготуватися до контрольних 
робіт чи усних опитувань, виконати домашні завдання.

811.161.2 Собчук О. Українська мова : 3 кл. : на допомогу кожному 
школярику! / О. Собчук. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2018. — 
24 c. : табл. — (Пам’ятка для початкової школи).

У виданні подані найголовніші визначення, правила з прикладами, 
які допоможуть третьокласникам легко й швидко підготуватися до 
контрольних робіт чи усних опитувань та виконати домашні завдання.

811.161.2 Собчук О. Українська мова : 4 кл. : на допомогу кожному 
школярику! / О. Собчук. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2018. — 
24 c. : табл. — (Пам’ятка для початкової школи).

У виданні подані найголовніші визначення, правила з прикладами, 
які допоможуть учням 4 класу легко й швидко підготуватися до кон-
трольних робіт чи усних опитувань та виконати домашні завдання.

811.161.2 Собчук О. Українська мова : синоніми, антоніми, омоніми, 
фразеологізми : 1-4 кл. : на допомогу кожному школярику! / О. Собчук . —  



4

Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2018. — 24 c. — (Пам’ятка для по-
чаткової школи).

811.161.2 Таровита І. Українська мова : тести : 2 кл. / І. Таровита ;  
худож. К. В. Смирнова, Т. С. Леонова. — Харків : Укр. літ. агентство 
«УЛА», 2018. — 63 c. : іл. — (Я відмінник!).

Д Таровита І. Українська мова : тести : 1 кл. / І. Таровита ; худож.  
К. В. Смирнова, Т. С. Леонова. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2018. —  
48 c. : іл. — (Я відмінник!).

811.161.2 Таровита І. Українська мова : тести : 3 кл. / І. Таровита ;  
худож. К. В. Смирнова, Т. С. Леонова. — Харків : Укр. літ. агентство 
«УЛА», 2018. — 64 c. : табл. — (Я відмінник!).

811.161.2 Таровита І. Українська мова : тести : 4 кл. / І. Таровита ; 
[худож. К. В. Смирнова, Т. С. Леонова]. — Харків : Укр. літ. агентство 
«УЛА», 2018. — 64 c. : іл. — (Я відмінник!).

Статті
Одесюк А. Урок української мови у 4 класі / А. Одесюк // Почат. шк. —  

2018. — № 5. — С. 39-40.
Конспект уроку на закріплення знань учнів про текст, типи текстів, 

їх структуру.

Плигань О. Творчі завдання на уроках української мови : методика нав-
чання / О. Плигань, О. Колісник // Почат. шк. — 2018. — № 5. — С. 19-20.

Добірка вправ на формування уяви і фантазії та мовних ігор для 
розвитку уваги, спостереження, логіки.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
Читання

Д Беденко М. Вдумливе читання : 34 інтегр. уроки формування  
читац. компетентності : розуміємо. Аналізуємо. Генеруємо : навч. по-
сіб. для 1 кл. / М. Беденко ; обкл. В. Басалиги. — Тернопіль : Навч. кн. 
– Богдан, 2018. — 80 с. : іл. — (Нова українська школа).

Посібник з розвитку навичок смислового читання.

82(07) Вашуленко М. Збірник підсумкових контрольних робіт : 4 кл. :  
літ. читання / М. Вашуленко. — Київ : Освіта, 2018. — 63 c. — (ДПА, 2018). 

82(07) Йолкіна Л. Книжкова країна : позакл. читання : навч. посіб. для 
3 кл. загальноосвіт. навч. закл. : за оновл. програмою / Л. Йолкіна ; обкл.  
Т. В. Кущ. — 5-е вид. — Київ : Генеза, 2018. — 120 с. : іл. — (Веселкова школа).



5

Добірка найцікавіших зразків фольклору та художніх текстів україн-
ських та зарубіжних письменників.

82(07) Науменко В. Перлинка : кн. з літ. читання : дод. до підруч. 
«Літературне читання» для 2 кл. : навч. посіб. : за оновл. програмою / 
В. Науменко ; худож. О. Мазниченко [та ін.]. — 6-е вид. — Київ : Генеза, 
2018. — 142 с. : іл. — (Веселкова школа).

Добірка віршів, прозових творів українських авторів та кращих 
зразків української усної народної творчості.

82(07) Науменко В. Перлинка : кн. з літ. читання : дод. до підруч. 
«Літературне читання» для 3 кл. : навч. посіб. : за оновл. програмою /  
В. Науменко. — 5-е вид. — Київ : Генеза, 2018. — 166 с. : іл. — (Весел-
кова школа).

Добірка українських народних казок, загадок, пісень, легенд, при-
слів’їв та приказок, а також поетичних та прозових творів української 
та зарубіжної літератури.

82(07) Науменко В. Перлинка : кн. з літ. читання : дод. до підруч. 
«Літературне читання» для 4 кл. : навч. посіб. : за оновл. програмою /  
В. Науменко. — 3-є вид. — Київ : Генеза, 2018. — 191 с. : іл. — (Весел-
кова школа).

Добірка українських народних казок, загадок, пісень, легенд, при-
слів’їв та приказок, а також поетичних та прозових творів української 
та зарубіжної літератури.

37(07) Підсумкові контрольні роботи : математика. Укр. мова (укр. 
мова та літ. читання) : 8 варіантів : 4 кл. / О. Корчевська [та ін.]. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 54 с.

82(07) Савченко О. Літературне читання : навч. посіб. з літ. читання для 
учнів 2 кл. / О. Савченко ; іл. М. Крюченко. — Київ : Освіта, 2018. — 159 с. : іл.

82(07) Савченко О. Я люблю читати : навч. посіб. з літ. читання для 
учнів 4 кл. / О. Савченко ; мал. М. Крюченко. — Київ : Освіта, 2018. — 
159 с. : іл.

Твори різних жанрів і тем із системю розвивальних завдань і запи-
тань, які  розширюють та поглиблюють знання про життя і творчість 
авторів, заохочують до самостійного читання і творчості.

811.161.2 Таровита І. Техніка читання : читаємо швидко й аналізує-
мо : 3-4 кл. : / І. Таровита. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2018. —  
47 c. : іл. — (Я відмінник!).



6

811.161.2 Таровита І. Техніка читання : 3-4 кл. : Читаємо швидко й 
осмислено / І. Таровита. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2018. — 
47 c. : іл. — (Я відмінник!).

811.161.2 Таровита І. Техніка читання : читаємо швидко й правиль-
но : 2 кл. / І. Таровита. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2018. —  
47 c. : іл. — (Я відмінник!).

Д Таровита І. Техніка читання : читаємо швидко по складах : 1 кл. 
/ І. Таровита. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2018. — 47 c. : іл. —  
(Я відмінник!).

Статті
Крижанівська М. Урок літературного читання у 1 класі : методика 

навчання / М. Крижанівська // Почат. шк. — 2018. — № 5. — С. 20-22.
Розробка уроку за твором Є. Шморгуна «Ла-та-та» та за казкою 

Г.К. Андерсена «Ромашка».

Збірники
82(07) Будна Н. Позакласне читання : хрестоматія : 3 кл. : твори укр. 

та зарубіж. письменників, щоденник читача / Н. Будна. — Тернопіль : 
Навч. кн. – Богдан, 2018. — 184 с. : іл. — (Оновлене коло читання).

Д Будна Н. Сучасні українські письменники – дітям : рек. коло чи-
тання : 1 кл. / Н. Будна, Н. Шост ; худож. О. Вікен. — Тернопіль : Навч. 
кн. – Богдан, 2018. — 111 с. : іл. — (Нова українська школа).

У книгу входять різні за тематикою вірші, оповідання, п’єси, літера-
турні казки, написані відомими українськими поетами та прозаїками.

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
Читання

82(07) Гавриш Н. Читаем на уроке и дома : кн. по лит. чтению : учеб. 
пособие для 2 кл. общеобразоват. учеб. заведений с обучением на рус. 
яз. : по обновл. программе : к учеб. «Литературное чтение, 2 класс»  
Н. В. Гавриш, Т. С. Маркотенко / Н. Гавриш, Т. Маркотенко. — 3-е изд. 
— Киев : Генеза, 2018. — 95 с. : іл. — (Веселкова школа).

Художні твори російських авторів різної тематики.

Збірники
82(07) Будна Н. Позакласне читання : хрестоматія : 3 кл. : твори укр. 

та зарубіж. письменників, щоденник читача / Н. Будна. — Тернопіль : 
Навч. кн. – Богдан, 2018. — 184 с. : іл. — (Оновлене коло читання).



7

АНГЛІЙСЬКА МОВА
81 Зінов’єва Л. Англійська мова : алфавіт та прописи : 1-2 кл. : на 

допомогу кожному школярику! / Л. Зінов’єва. — Харків : Укр. літ. агент-
ство «УЛА», 2018. — 24 c. : іл. — (Пам’ятка для початкової школи).

81 Зінов’єва Л. Англійська мова : базова лексика : 1-4 кл. : на допо-
могу кожному школярику! / Л. Зінов’єва. — Харків : Укр. літ. агентство 
«УЛА», 2018. — 24 c. — (Пам’ятка для початкової школи). 

81 Зінов’єва Л. Англійська мова : граматика : 1-4 кл. : на допомо-
гу кожному школярику! / Л. Зінов’єва. — Харків : Укр. літ. агентство 
«УЛА», 2018. — 24 c. : табл. — (Пам’ятка для початкової школи).

81 Зінов’єва Л. Англійська мова : розмовні теми та діалоги : 2-4 кл. 
: на допомогу кожному школярику! / Л. Зінов’єва. — Харків : Укр. літ. 
агентство «УЛА», 2018. — 24 c. — (Пам’ятка для початкової школи).

81 Несвіт А. Англійська мова : підруч. для 3 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / А. Несвіт. — 4-е вид. — Київ : Генеза, 2018. — 174 с. : іл. — (Ве-
селкова школа).

МАТЕМАТИКА
51 Богданович М. Математика : підруч. для 3 кл. загальноосвіт. 

навч. закл. / М. Богданович, Г. Лишенко. — 6-е вид. — Київ : Генеза, 
2018. — 175 с. : іл.

51 Будна Н. Математика : 4 кл. : задачі, вправи, тести : за оновл. 
програмою / Н. Будна. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2018. — 191 с.

373.3.016:51 Джерман Р. Преподавание математики / Р. Джерман ; 
пер. с англ. Е. Мезенцевой, В. Масловой, Н. Мальцевой [та ін.] . — 2-е 
изд. — Киев : Наири, 2018. — 415 с. : ил.

Вальдорфська школа викладання математики з 1 по 8 клас.

51 Оляницька Л. Збірник підсумкових контрольних робіт : 4 кл. : ма-
тематика / Л. Оляницька. — Київ : Освіта, 2018. — 63 c. — (ДПА, 2018).

51 Оляницька Л. Математика : підруч. для 4 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
Л. Оляницька ; мал. Н. Г. Антоненко. — Київ : Освіта, 2018. — 191 с. : іл.

37(07) Підсумкові контрольні роботи : математика. Укр. мова (укр. 
мова та літ. читання) : 8 варіантів : 4 кл. / О. Корчевська [та ін.]. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 54 с.



8

51 Рівкінд Ф. Математика : підруч. для 2 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / Ф. Рівкінд, Л. Оляницька ; мал. худож. Н. Г. Антоненко,  
О. А. Сіденко. — Київ : Освіта, 2018. — 159 с. : іл.

Статті
Довгаль Т. Урок-казка з математики у 1 класі / Т. Довгаль // Почат. 

шк. — 2018. — № 5. — С. 40-41.
Розробка уроку за таблицею віднімання числа 4 та розпізнавання 

многокутників.

Рак Л. Інтегрований урок з математики та природознавства у 2 класі :  
методика навчання / Л. Рак // Почат. шк. — 2018. — № 5. — С. 22-25.

Розробка уроку за темою «Три способи віднімання виду 40-27. 
Розв’язування задач».

Черешнюк І. Математичний веб-квест : методика навчання / І. Че-
решнюк // Почат. шк. — 2018. — № 5. — С. 27-28.

Веб-квест за темою «Переставна властивість дії множення, Розв’я-
зування нерівностей».

Шурман М. Математичні кросворди як засіб підвищення мотивації 
до навчання : методика навчання / М. Шурман // Почат. шк. — 2018. — 
№ 5. — С. 28-29.

ПРИРОДОЗНАВСТВО
373.3.016 Грущинська І. Природознавство : метод. поради до  

інтегр. уроків : навч.-метод. посіб. для вчителя : 2 кл. / І. Грущинська,  
З. Хитра. — Київ : Освіта, 2018. — 62 c. : табл.

373.3.016 Грущинська І. Природознавство : метод. поради до  
інтегр. уроків : навч.-метод. посіб. для вчителя : 3 кл. / І. Грущинська,  
З. Хитра. — Київ : Освіта, 2018. — 64 c. : табл.

373.3.016 Грущинська І. Природознавство : метод. поради до  
інтегр. уроків : навч.-метод. посіб. для вчителя : 4 кл. / І. Грущинська,  
З. Хитра. — Київ : Освіта, 2018. — 64 c. : табл.

502/504 Грущинська І. Природознавство : підруч. для 4 кл. загаль-
ноосвіт. навч. закл. / І. Грущинська. — Київ : Освіта, 2018. — 192 с. : іл.

502/504 Ємельяненко О. Навчальні проекти та практичні роботи з 
природознавства : навч. посіб. для 3 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
О. Ємельяненко, І. Кіндій ; обкл. Т. Кущ. — 2-е вид. — Київ : Генеза, 
2018. — 55 с. : іл. — (Веселкова школа).



9

502/504 Ємельяненко О. Навчальні проекти та практичні роботи з 
природознавства : навч. посіб. для 4 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
О. Ємельяненко, І. Кіндій ; обкл. Т. Кущ. — 2-е вид. — Київ : Генеза, 2018. —  
63 с. : іл. — (Веселкова школа).

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ
004 Ломаковська Г. Інформатика : підруч. для 4 кл. загальноосвіт. 

навч. закл. / Г. Ломаковська, Г. Проценко, Й. Ривкінд. — Київ : Освіта, 
2018. — 176 с. : іл.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
7(07) Бровченко А. Альбом з образотворчого мистецтва : 4 кл. : за 

оновл. програмою / А. Бровченко. — 4-е вид. — Київ : Генеза, 2018. — 
64 с. : іл. — (Веселкова школа).

Детальні інструкції, художні зразки, творчі завдання, що складені 
відповідно до оновленої програми з курсу.

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ
67/68 Бровченко А. Альбом з трудового навчання : для 4 кл.  

загальноосвіт. навч. закл. : за оновл. програмою / А. Бровченко. — 4-е 
вид. — Київ : Генеза, 2018. — 63 с. : іл. — (Веселкова школа).

Альбом містить творчі завдання з використання різних технік та 
матеріалів. Зокрема, послідовність виконання роботи з виготовлення 
саморобок з природних матеріалів, рухових іграшок з картону, витина-
нок, композицій зі штучними квітами, об’ємних сюжетних композицій, 
виробів з пластиліну, ниток тощо.

Статті
Юхимович Л. Урок трудового навчання у 2 класі / Л. Юхимович // 

Почат. шк. — 2018. — № 5. — С. 42-43.
Конспект уроку з ліплення фантастичних істот.

ДЛЯ УЧНІВ 5-6 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
811.161.2 Глазова О. Українська мова : підруч. для 6 кл.  

загальноосвіт. навч. закл. / О. Глазова ; в оформ. підруч. використані іл.  
О. Багнюк ; світлини А. Віксенка [та ін.]. — Київ : Освіта, 2018. — 239 с. 
: іл., табл.

811.161.2 Українська мова : 5 кл. : підруч. для закл. заг. серед. 
освіти з укр. мовою навч. / Н. Б. Голуб [та ін.] ; НАПН України, Ін-т педа-
гогіки. — Київ : Сам, 2017. — 252 с. : іл., табл.



10

Експериментальний підручник побудований на засадах компетент-
нісного, особистісно-орієнтовного підходів та спрямований на форму-
вання в учнів мовних умінь і навичок. Подані в ньому вправи, завдання 
та запитання утворюють цілісну дидактичну систему, спрямовану на 
кінцевий результат, передбачений навчальною програмою, яка харак-
теризується наступністю між завданнями, відповідністю послідовності 
і змісту завдань, логіці засвоєння мовного матеріалу.

Статті
Пилипенко О. Написання частки не із прикметниками : укр. мова :  

6 кл. / О. Пилипенко // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2018. — № 7-8. —  
С. 63-66.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
82(07) Коваленко Л. Українська література : підруч. для 6 кл.  

загальноосвіт. навч. закл. / Л. Коваленко. — Київ : Освіта, 2018. —  
239 с. : іл.

Статті
Віннічук Г. «Філософія для школярів» від геніального українського 

письменника-педагога Василя Сухомлинського. Жанрове розмаїття 
літературної спадщини письменника : укр. літ. : 6 кл. / Г. Віннічук // Укр. 
мова і літ. в шк. України. — 2018. — № 7-8. — С. 60-62.

Криворученко С. Короткі відомості про Василя Королева-Старого 
та його фантастичні казки. Образи фантастичних істот, створені уя-
вою автора на основі українського фольклору. Добро і зло у казці «Ху-
ха-Моховинка» : укр. літ. : 5 кл. / С. Криворученко // Укр. мова і літ. в 
шк. України. — 2018. — № 7-8. — С. 40-42.

Морозова В. Робота з електронними додатками на уроках літерату-
ри / В. Морозова // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2018. — № 6. — С. 22.

Сокур А. Українська фантастика. В. Арєнєв. Фантастичні пригоди в 
«Місті тисячі дверей» : позакл. читання : 5 кл. / А. Сокур // Укр. мова і 
літ. в шк. України. — 2018. — № 7-8. — С. 83.

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
Статті
Влах З. Доброму всюди добре : два уроки за нім. нар. казкою «Пані 

Метелиця» з використанням елементів критич. мислення : методика, 
пошук, досвід / З. Влах // Всесвіт. літ. в шк. України. — 2018. — № 7-8. —  
С. 59-61.



11

Желізко Ю. Бабусі – наші земні ангели : урок-подорож за повістю 
Міри Лобе «Бабуся на яблуні» / Ю. Желізко // Зарубіж. літ. в шк. Украї-
ни. — 2018. — № 5. — С. 18-22.

Кривова Г. Система уроків з вивчення повісті М. Енде «Джим Гу-
дзик і машиніст Лукас» / Г. Кривова // Зарубіж. літ. в шк. України. — 
2018. — № 6. — С. 34-41.

Ланецька В. «Милосердя є найвища форма людського існування» 
: (провід. думки повісті Марка Твена «Принц і злидар») / В. Ланецька // 
Зарубіж. літ. в шк. України. — 2018. — № 6. — С. 44-45.

Методичні рекомендації щодо викладання зарубіжної літерату-
ри у 2018/2019 н. р. : нова укр. шк. // Всесвіт. літ. в шк. України. — 2018. 
— № 7-8. — С. 6-7.

Морозова В. Робота з електронними додатками на уроках лі-
тератури / В. Морозова // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2018. —  
№ 6. — С. 22.

Смірнова Г. Роздуми над сенсом оповідання Рея Дугласа 
Бредбері «Канікули» / Г. Смірнова // Зарубіж. літ. в шк. України. —  
2018. — № 5. — С. 29-30.

Конспект уроку за темою.

Танайлова Г. Загадка новели Рея Д. Бредбері «Усмішка» : урок- 
пошук істини з елементами дидактичної гри / Г. Танайлова // Зарубіж. 
літ. в шк. України. — 2018. — № 5. — С. 23-25.

Тіхоненко С. [Розробки уроків за творчістю німецького пись-
менника М. Енде] / С. Тіхоненко // Зарубіж. літ. в шк. України. —  
2018. — № 5. — С. 32-35.

Тутко Н. Цікаві пригоди хлопчика Чарлі та його друзів на казковій 
шоколадній фабриці містера Віллі Вонки / Н. Тутко // Зарубіж. літ. в шк. 
України. — 2018. — № 5. — С. 16-17.

Конспект уроку за повістю-казкою Роальда Дала «Чарлі і шоколад-
на фабрика».

МАТЕМАТИКА
373.3.016:51 Джерман Р. Преподавание математики / Р. Джерман ; 

пер. с англ. Е. Мезенцевой, В. Масловой, Н. Мальцевой [та ін.] . — 2-е 
изд. — Киев : Наири, 2018. — 415 с. : ил.

Вальдорфська школа викладання математики з 1 по 8 клас.



12

51 Роганін О. Математика : тест-контроль : 6 кл. : зошит для  
самост. та контрол. робіт / О. Роганін ; за заг. ред. Є. П. Неліна. — Вид. 
4-е, змін. та допов. — Харків : Видавн. дім Весна, 2018. — 104 с. — 
(Тест-контроль).

Статті
Стонкус Т. Ток-шоу «Подорож машиною часу в країну «Інфоманія» 

: інтегр. позакл. захід з інформатики, математики та історії : 5-6 кл. /  
Т. Стонкус, Н. Поліщук, Л. Шаравіна // Інформатика в шк. — 2018. — № 
7. — С. 34-50.

Сценарій заходу з тестами, конкурсами, творчими завданнями.

ПРИРОДОЗНАВСТВО (5 КЛ.)
Статті
Загубинога О. Навчаємо. Контролюємо. Коригуємо : матеріали для 

навчання природознавства : 5 кл. / О. Загубинога // Біологія (Шк. світ). 
— 2018. — № 15. — С. 6-17 ; № 16. — С. 6-18 ; № 17. — С. 4-20.

Добірка вправ, тестів, кросвордів для моніторингу навчальних ком-
петентностей учнів з природознавства.

Методичні рекомендації щодо викладання освітньої галузі «Природо-
знавство» у 2018/2019 році : додаток до листа М-ва освіти і науки України 
від 03.07.2018 р. № 1/9-415 // Біологія (Шк. світ). — 2018. — № 14. — С. 10-13.

БІОЛОГІЯ (6 КЛ.)
Статті
Пантелей Г. Будова рослини : урок-подорож з елементами тренінгу :  

6-й кл. / Г. Пантелей // Біологія (Шк. світ). — 2018. — № 17. — С. 21-31.

ЗАГАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ (6 КЛ.)
91 Кобернік С. Географія в опорних схемах, таблицях та карто-

схемах : 6-10 кл. : навч. посіб. / С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам’я-
нець-Подільський : Абетка, 2018. — 316 c. : табл., схеми, карти. — (Ге-
ографія).

Статті
Євтушенко О. Загальна географія. Практикум : 6-й кл. / О. Євтушенко 

// Краєзнавство. Географія. Туризм (Шк. світ). — 2018. — № 11. — С. 4-41.

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ (5 КЛ.)
94(477) Власов В. Збірник завдань для підсумкових контрольних ро-

біт з історії України : для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. : відповідає змі-
сту оновл. навч. програм для 5-9 кл. / В. Власов. — 2-е вид. — Київ : Ге-
неза, 2018. — 86 с. : іл., карти. — (Державна підсумкова атестація, 2018).



13

Статті
Нінічук З. Вивчення історії рідного краю як одна з форм національ-

но-патріотичного виховання підростаючого покоління / З. Нінічук // Іс-
торія в рід. шк. — 2018. — № 6. — С. 5-6.

Нінічук З. Робота з візуальними і писемними джерелами, які зберіга-
ють пам’ять про історію України. Новітня Україна: на шляху до державної 
назалежності. Українська революція, голодомор : історія України. Вступ 
до історії, 5 кл. / З. Нінічук // Історія в рід. шк. — 2018. — № 6. — С. 15-17.

Розробка уроку за темою.

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ (6 КЛ.)
Статті
Черкасова С. Підсумковий урок з історії Стародавнього світу :  

6 кл. / С. Черкасова // Історія та правознавство. — 2018. — № 22-23. —  
С. 58-60.

ЕТИКА
2 Кришмарел В. Основи релігійної етики : підруч. для загальноос-

віт. навч. закл. : 5 кл. / В. Кришмарел ; НАПН України, Ін-т педагогіки. 
— Київ : Сам, 2017. — 126 c. : іл., фотоіл.

У пропонованому підручнику з релігійної етики та докладеної до 
нього програми міститься цінний навчальний матеріал з адаптованого 
для сприйняття учнями філософського аналізу проблеми багатоманіт-
ності релігій світу в умовах етнічного й культурного плюралізму і релі-
гійної толерантності. 

РЕЛІГІЄЗНАВСТВО
2 Кришмарел В. Основи релігійної етики : підруч. для загальноос-

віт. навч. закл. : 5 кл. / В. Кришмарел ; НАПН України, Ін-т педагогіки. 
— Київ : Сам, 2017. — 126 c. : іл., фотоіл.

У пропонованому підручнику з релігійної етики та докладеної до 
нього програми міститься цінний навчальний матеріал з адаптованого 
для сприйняття учнями філософського аналізу проблеми багатоманіт-
ності релігій світу в умовах етнічного й культурного плюралізму і релі-
гійної толерантності. 

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ
Статті
Стонкус Т. Ток-шоу «Подорож машиною часу в країну «Інфоманія» 

: інтегр. позакл. захід з інформатики, математики та історії : 5-6 кл. / 
Т. Стонкус, Н. Поліщук, Л. Шаравіна // Інформатика в шк. — 2018. —  
№ 7. — С. 34-50.

Сценарій заходу з тестами, конкурсами, творчими завданнями.



14

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
Статті
Гетман О. Графіка. Графічні техніки. Монотипія : («Образотворче 

мистецтво», 5-й кл.) / О. Гетман // Мистецтво в шк. (музика, образот-
вор. мистецтво, худож. культура). — 2018. — № 6. — С. 9-13.

Гетман О. Натюрморт. Зображення натюрморту у теплому або хо-
лодному колориті : («Образотворче мистецтво», 6-й кл.) / О. Гетман // 
Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, худож. культура). — 
2018. — № 6. — С. 14-17.

МУЗИКА
Статті
Кураксіна О. Історія вокальної музики : («Музичне мистецтво», 6-й 

кл.) / О. Кураксіна // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, 
худож. культура). — 2018. — № 6. — С. 2-4.

Кураксіна О. Пісенний жанр. Народна пісня : («Музичне мисте-
цтво», 6-й кл.) / О. Кураксіна // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. 
мистецтво, худож. культура). — 2018. — № 6. — С. 5-8.

ДЛЯ УЧНІВ 7-9 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
811.161.2 Глазова О. Українська мова : підруч. для 7 кл. загаль-

ноосвіт. навч. закл. / О. Глазова. — Київ : Освіта, 2018. — 271 с. : іл., 
фотоіл.

811.161.2 Давидюк Л. Українська мова : арт-педагогіка : живопис 
на уроках розвитку мовлення : 7 кл. : альбом для учня : навч. посіб. для 
загальноосвіт. навч. закл. / Л. Давидюк, А. Мельник, О. Фідкевич. — 
Київ : Освіта : Провідна видавн. група, 2017. — 47 с.

Альбом можна використовувати для індивідуальної, групової та ко-
лективної, класної та домашньої роботи. Поданий матеріал сприятиме 
розвитку загальних і профільних компетентностей, креативності, ін-
тересу до предмету.

811.161.2 Новосьолова В. Українська мова : баз. + поглибл. рівні : 
зб. тест. завдань для підгот. до ДПА та ЗНО : 2019-2020 / В. Новосьо-
лова, Г. Шелехова, А. Ярмолюк. — Харків : Видавн. дім Весна, 2019. 
— 183 с. — (ЗНО).

811.161.2 Тлумачний словник української мови : з грамат. дод. і 
прикладами сталих виразів / упоряд. Т. В. Ковальова ; худож.-оформ. 



15

Л. П. Вировець. — Харків : Фоліо, 2018. — 590, [17] с. : [8] окр. арк. іл. 
— (Учись даром!).

Статті
Калюжна О. Українська мова в сучасній школі: основні аспекти 

навчання : наука і практика / О. Калюжна // Школа (Шк. світ). — 2018. 
— № 8. — С. 54-63.

Кучеренко І. Технологічний аспект вивчення української мови /  
І. Кучеренко // Дивослово. — 2018. — № 6. — С. 2-7.

Луцак В. Засвоєння учнями особливостей використання комплі-
ментів у мовленні / В. Луцак // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2018. 
— № 5. — С. 47-50.

У статті запропоновано види вправ, які можна використати на уро-
ках української мови у процесі вивчення формул мовленнєвого етике-
ту та їх застосування у процесі комунікації.

Малишко В. Складні речення з різними видами зв’язку. Розділові 
знаки в них : укр. мова, 9 кл. // Укр. мова і літ. в шк. України.  — 2018. 
— № 5. — С. 51-53.

Конспект уроку за темою.

Попова Л. Практичний аспект формування в учнів умінь конспек-
тувати : на матеріалі підручників української мови для 8-9 класів /  
Л. Попова // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2018. — № 7-8. — С. 37-39.

Скореднова Н. Використання інформаційно-комунікаційних техно-
логій на уроках української мови і літератури для оптимізації навчаль-
ного процесу / Н. Скореднова // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2018. 
— № 5. — С. 56-58.

Хрящевська Н. Систематизація вивченого про дієслово : [7 кл.] /  
Н. Хрящевська // Дивослово. — 2018. — № 6. — С. 13-15.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
82(07) Йолкіна Л. Українська література : баз. + поглибл. рівні : зб. 

тест. завдань для підгот. до ДПА та ЗНО : 2019-2020 / Л. Йолкіна. — 
Харків : Видавн. дім Весна, 2019. — 175 с. — (ЗНО).

82(07) Черсунова Н. Українська література : хрестоматія : 9 кл. /  
Н. Черсунова. — Харків : ПЕТ, 2018. — 403 с.



16

82(07) Черсунова Н. Українська література : хрестоматія : 8 кл. /  
Н. Черсунова. — Харків : ПЕТ, 2018. — 359 с.

Статті
Вечерова К. Сто запитань і відповідей про Олеся Гончара : кро-

сворди й літ. диктанти на матеріалі життєтворчості письменника /  
К. Вечерова // Дивослово. — 2018. — № 4. — С. 28-30.

Голик О. Античні жанри лірики Яра Славутича / О. Голик, Т. Яровен-
ко // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2018. — № 5. — С. 59-63.

Розробка уроку за темою.

Деркач О. Одвічні людські цінності у поезії «Лебеді материнства» В. Си-
моненка. Детальний ідейно-художній аналіз твору : урок 1, укр. літ. : 7 кл. 
/ О. Деркач // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2018. — № 7-8. — С. 71-74.

Морозова В. Робота з електронними додатками на уроках літерату-
ри / В. Морозова // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2018. — № 6. — С. 22.

Практика роботи з текстами «нової природи» на уроках літе-
ратури : (із досвіду роботи творчої лабораторії вчителів української 
мови та літератури, вчителів зарубіжної літератури Львівської області  
«Обличчя і душа сучасного уроку» / передм. А.-М. Богосвятської //  
Зарубіж. літ. в шк. України. — 2018. — № 6. — С. 7-17.

Інноваційний педагогічний досвід викладання літератури з викори-
стання ІКТ та роботи зі складними текстовими утвореннями, в яких по-
єднуються вербальні та невербальні елементи.

Скореднова Н. Використання інформаційно-комунікаційних техно-
логій на уроках української мови і літератури для оптимізації навчаль-
ного процесу / Н. Скореднова // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2018. 
— № 5. — С. 56-58.

РОСІЙСЬКА МОВА
811.161.1 Російсько-український, українсько-російський слов-

ник : з грамат. дод. і прикладами сталих виразів / упоряд. Т. В. Кова-
льова ; худож.-оформ. Л. П. Вировець. — Харків : Фоліо, 2018. — 590, 
[17] с. : [8] окр. арк. іл. — (Учись даром!).

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
Статті
Гузь О. «Я обираю зорі» : урок за оповіданням Рея Дугласа Бредбе-

рі «Грудень 2001. Зелений ранок» / О. Гузь // Зарубіж. літ. в шк. Украї-
ни. — 2018. — № 5. — С. 26-28.



17

Кадук Н. «Треба прагнути бути людиною...» : урок з вивч. оповідання 
О. Генрі «Останній листок» / Н. Кадук // Зарубіж. літ. в шк. України. —  
2018. — № 6. — С. 26-27.

Козаченко О. Світ природи очима допитливої дитини : урок за по-
вістю Джеральда Даррелла «Моя сім’я та інші звірі» : позакл. читання / 
О. Козаченко // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2018. — № 6. — С. 42-44.

Козієва В. Інтерпретація художніх деталей як шлях до осягнення 
твору підлітками-читачами на уроках зарубіжної літератури : на при-
кладі новели Г. Уеллса «Чарівна крамниця» : методика, пошук, досвід / 
В. Козієва // Всесвіт. літ. в шк. України. — 2018. — № 7-8. — С. 47-50.

Методичні рекомендації щодо викладання зарубіжної літерату-
ри у 2018/2019 н. р. : нова укр. шк. // Всесвіт. літ. в шк. України. — 2018. 
— № 7-8. — С. 6-7.

Морозова В. Робота з електронними додатками на уроках літерату-
ри / В. Морозова // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2018. — № 6. — С. 22.

Практика роботи з текстами «нової природи» на уроках літера-
тури : (із досвіду роботи творч. лабораторії вчителів укр. мови та літ., 
вчителів зарубіж. літ. Львівської обл. «Обличчя і душа сучасного уроку» 
/ передм. А.-М. Богосвятської // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2018. —  
№ 6. — С. 7-17.

Інноваційний педагогічний досвід викладання літератури з викори-
стання ІКТ та роботи зі складними текстовими утвореннями, в яких по-
єднуються вербальні та невербальні елементи.

Рак Г. «Дві фігури, що виступають разом...» : Дон Кіхот і Санчо Пан-
са – парні образи, в яких утілено високу мрію і прагматизм / Г. Рак // 
Зарубіж. літ. в шк. України. — 2018. — № 5. — С. 12-15.

Розробка уроку за романом Сервантеса «Дон Кіхот» з ігровими еле-
ментами.

Шторлін В. Проектний метод як засіб творчого читання : методич. 
розробка за темою «Публій Овідій Назон. «Скорботні елегії» : методи-
ка, пошук, досвід / В. Шторлін // Всесвіт. літ. в шк. України. — 2018. — 
№ 7-8. — С. 51-58.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
811.111 Англо-русский, русско-английский словарь : с граммат. 

доп. / сост. О. В. Дьячкова ; худож.-оформ. Л. П. Вировец. — Харьков :  
Фолио, 2018. — 590, [17] с. — (Учись даром!).



18

811.111 Англо-український українсько-англійський словник : 
лекс. мінімум школяра : понад 4000 слів та висловів / уклад. Л. В. Воз-
нюк ; обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. — 189 с. — 
(Шкільний словник).

811.111 Гацкевич М. English grammar for pupils = Граматика англій-
ської мови для школярів : зб. вправ. кн. 4 / М. Гацкевич. — Київ : Арій, 
2018. — 269, [1] с. — (Англійська мова для дітей).

811.111 Кузнєцова О. Англійська граматика в таблицях = English 
Grammar in tables / О. Кузнєцова. — Київ : Арій, 2018. — 175 с. : табл.

811.111 Федоров В. Граматика англійської мови : доступно і просто 
/ В. Федоров. — Київ, 2018. — 300, [3] с. — (Вивчаємо англійську).

НІМЕЦЬКА МОВА
811.112.2 Німецько-український українсько-німецький словник : 

лекс. мінімум школяра : понад 4000 сл. та висловів / уклад. О. Дуби-
на, Л. Вознюк ; обкл. В. Нехай ; відп. за вип. Л. Вознюк. — Тернопіль :  
Підруч. і посіб., 2018. — 209, [12] с. : іл. — (Шкільний словник).

ФРАНЦУЗЬКА МОВА
811.133.1 Чумак Н. Francais = Французька мова : (3-й р. навчання) : 

підруч. для 7 кл. загальноосвіт. навч. закл. / Н. Чумак, Т. Кривошеєва. 
— Київ : Освіта, 2018. — 207 с. : іл.

АЛГЕБРА
373.3.016:51 Джерман Р. Преподавание математики / Р. Джерман ; 

пер. с англ. Е. Мезенцевой, В. Масловой, Н. Мальцевой [та ін.] . — 2-е 
изд. — Киев : Наири, 2018. — 415 с. : ил.

Вальдорфська школа викладання математики з 1 по 8 клас.

51 Істер О. Збірник завдань для атестаційних письмових робіт з 
математики : для загальноосвіт. навч. закл. : 9 кл. : відповідає змісту 
оновл. навч. програм для 5-9 кл. / О. Істер, О. Єргіна. — 2-е вид. — Київ 
: Генеза, 2018. — 32 с. + 1 бр. — (Державна підсумкова атестація, 2018).

51 Математика : тренажер для підгот. до зовн. незалеж. оцінюван-
ня і держ. підсум. атестації : за чинною програмою ЗНО / А. Капіносов 
[та ін.] ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. 
— 143 с. : табл. — (Зовнішнє незалежне оцінювання).



19

51 Роганін О. Математика : баз. + поглибл. рівні : зб. тест. завдань 
для підгот. до ЗНО : 2019-2020 / О. Роганін ; за заг. ред. Є. П. Неліна. — 
Харків : Видавничий дім Весна, 2019. — 175 с. — (ЗНО).

Статті
Білоконь Л. Аналіз фінансової спроможності родини : урок алгебри в 

9-му кл. / Л. Білоконь // Математика (Шк. світ). — 2018. — № 16. — С. 25-33.
Розробка уроку з узагальнення знань про доходи та витрати на 

прикладі сімейного бюджету за технологією кейс-методу.

Голтвяниця О. Тести для перевірки теоретичних знань учнів з алге-
бри. 8 і 9 класи : на допомогу вчителю / О. Голтвяниця, Т. Шиманська,  
Ю. Петренко // Математика в шк. України. — 2018. — № 19-21. — С. 74-138.

Левченко С. Розв’язування алгебраїчних задач (на рух, спільну ро-
боту, сплави та суміші) у 8-9 класах : метод. рек. / С. Левченко // Мате-
матика в шк. України. — 2018. — № 19-21. — С. 4-73.

Михайленко Л. Вивчаємо історію й математику : задачі на кожний 
день / Л. Михайленко // Математика в шк. України. — 2018. — № 27. — 
С. 28-35.

Добірка цікавих задач з кросвордами, ребусами тощо.

ГЕОМЕТРІЯ
373.3.016:51 Джерман Р. Преподавание математики / Р. Джерман 

; пер. с англ. Е. Мезенцевой, В. Масловой, Н. Мальцевой [та ін.]. —  
2-е изд. — Киев : Наири, 2018. — 415 с. : ил.

Вальдорфська школа викладання математики з 1 по 8 клас.

51 Істер О. Збірник завдань для атестаційних письмових робіт з 
математики : для загальноосвіт. навч. закл. : 9 кл. : відповідає змісту 
оновл. навч. програм для 5-9 кл. / О. Істер, О. Єргіна. — 2-е вид. — Київ :  
Генеза, 2018. — 32 с. + 1 бр. — (Державна підсумкова атестація, 2018).

514 Кушнир И. Школа формульной геометрии / И. Кушнир. —  
Днепр : Середняк Т. К., 2018. — 359 с. : іл.

51 Математика : тренажер для підгот. до зовн. незалеж. оцінюван-
ня і держ. підсум. атестації : за чинною програмою ЗНО / А. Капіносов 
[та ін.] ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. 
— 143 с. : табл. — (Зовнішнє незалежне оцінювання).

51 Роганін О. Математика : баз. + поглибл. рівні : зб. тест. завдань 



20

для підгот. до ЗНО : 2019-2020 / О. Роганін ; за заг. ред. Є. П. Неліна. — 
Харків : Видавничий дім Весна, 2019. — 175 с. — (ЗНО).

Статті
Бродський Я. Про вивчення похідних тригонометричних функцій : 

методика та пошук / Я. Бродський // Математика в шк. України. — 2018. 
— № 27. — С. 14-20.

Методика вивчення математичних теорем на прикладі вивчення по-
хідних синуса і косинуса.

Заболотня Л. Самостійні та контрольні роботи з геометрії : дидакт. 
матеріали для 9-го кл. з поглибл. вивч. математики / Л. Заболотня, Г. На-
заренко // Математика (Шк. світ). — 2018. — № 16. — Вкладка. — С. 1-8.

Михайленко Л. Вивчаємо історію й математику : задачі на кожний 
день / Л. Михайленко // Математика в шк. України. — 2018. — № 27. — 
С. 28-35.

Добірка цікавих задач з кросвордами, ребусами тощо.

ФІЗИКА
53 Ніконов О. Фізика на пальцях : для дітей і батьків, які хочуть до-

помогти дітям / О. Ніконов ; пер. Н. Шайнога. — Київ : Book Chef, 2018. 
— 329 c. : іл. — (Бібліотека вундеркінда. Наукові казки).

Автор у цікавій захоплюючій формі розповідає про фізику, пояснює 
різні фізичні явища, терміни: радіоактивність, магнетизм, атомну фізи-
ку, періодичну систему елементів тощо.

53 Сиротюк В. Фізика : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. : 
за новою програмою / В. Сиротюк ; обкл. Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2018. 
— 247, [1] с. : іл., фотоіл.

53 Сиротюк В. Фізика : підруч. для 8 кл. загальноосвіт. навч. закл. : 
за новою програмою / В. Сиротюк ; обкл. Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2018. 
— 192 с. : іл., фотоіл., портр.

53 Фізика : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. / М. Головко, 
[та ін.]. — Київ : Сам, 2017. — 319 с. : іл.

Статті
Букач С. Планування навчання фізики у 8-му класі загальноос-

вітньої школи на 2018/2019 навчальний рік : (2 години на тиждень) /  
С. Букач // Фізика (Шк. світ). — 2018. — № 8. — С. 52-63.



21

Букач С. Планування навчання фізики у 7-му класі загальноос-
вітньої школи на 2018/2019 навчальний рік : (2 години на тиждень) /  
С. Букач // Фізика (Шк. світ). — 2018. — № 8. — С. 39-51.

Іллюшко В. Опорні конспекти «Закони збереження в механіці» /  
В. Іллюшко, В. Баштовий, Н. Галушка // Фізика та астрономія в рід. шк. 
— 2018. — № 4. — С. 18-19.

Методичні рекомендації щодо викладання освітньої галузі «При-
родознавство» у 2018/2019 році : додаток до листа М-ва освіти і науки 
України від 03. 07. 2018 р. № 1/9-415 // Біологія (Шк. світ). — 2018. —  
№ 14. — С. 10-13.

Рудчик І. Урок на тему: «Фундаментальні взаємодії у природі. Межі 
застосування фізичних законів і теорії. Фундаментальний характер за-
конів збереження» : візьміть на уроки / І. Рудчик // Фізика та астроно-
мія в рід. шк. — 2018. — № 4. — С. 2-4; 3-я с. обкл.

ХІМІЯ (8-9 КЛ.)
54 Величко Л. Хімія в завданнях : 7-9 кл. : навч. посіб. / Л. Велич-

ко, Т. Вороненко, Н. Титаренко ; НАПН України, Ін-т педагогіки НАПН 
України. — Київ : Сам, 2017. — 167 с. : іл.

Усі теми нової навчальної програми з хімії для загальноосвітніх шкіл, 
завдання для самостійного контролю, розвитку критичного мислення, 
реалізації творчих здібностей учнів, розрахункові задачі. 

373.5.016:54 Митчелл Д. Чудеса химии : заметки вальдорф. учите-
ля : 7-9 кл. / Д. Митчелл ; пер.с англ. Т. Москалевой. — Киев : Наири, 
2018. — 367 с. : ил., портр.

Досвід вальдорфської педагогіки з викладання хімії у старшій школі.

Статті
Вороненко Т. Використання міні-проектів на уроках хімії : зміст, 

форми і методи навчання / Т. Вороненко // Біологія і хімія в рід. шк. — 
2018. — № 4. — С. 12-18.

Лашевська Г. Медіаосвітній потенціал навчального експеременту 
з елементами ужиткової хімії : зміст, форми і методи навчання / Г. Ла-
шевська // Біологія і хімія в рід. шк. — 2018. — № 4. — С. 21-22.

Максимов О. Хімічний експеримент у формуванні понять теми «Ки-
сень» : зміст, форми і методи навчання : (7 кл.) / О. Максимов // Біологія 
і хімія в рід. шк. — 2018. — № 4. — С. 19-21.



22

Методичні рекомендації щодо викладання освітньої галузі «При-
родознавство» у 2018/2019 році : додаток до листа М-ва освіти і науки 
України від 03. 07. 2018 р. № 1/9-415 // Біологія (Шк. світ). — 2018. —  
№ 14. — С. 10-13.

БОТАНІКА (7 КЛ.)
Статті
Методичні рекомендації щодо викладання освітньої галузі «При-

родознавство» у 2018/2019 році : додаток до листа М-ва освіти і науки 
України від 03.07.2018 р. № 1/9-415 // Біологія (Шк. світ). — 2018. — № 
14. — С. 10-13.

ЗООЛОГІЯ (7-8 КЛ.)
Статті
Древицька Г. Spider-man – павук чи людина? : урок на тему «Клас 

Павукоподібні» : 7-й кл. / Г. Древицька // Біологія (Шк. світ). — 2018. — 
№ 13. — С. 4-20.

Методичні рекомендації щодо викладання освітньої галузі «При-
родознавство» у 2018/2019 році : додаток до листа М-ва освіти і науки 
України від 03.07.2018 р. № 1/9-415 // Біологія (Шк. світ). — 2018. —  
№ 14. — С. 10-13.

Прийоми інтерактивного навчання : приклади використання : 7-й 
кл. / З. Нестеренко [та ін.] // Біологія (Шк. світ). — 2018. — № 14. —  
С. 14-20, 25-28.

Соколік Л. Кишковопорожнинні : біолог. особливості типу : біоло-
гія в 7-му кл. / Л. Соколік // Біологія (Шк. світ). — 2018. — № 15. —  
С. 22-26.

Розробка уроку за темою.

Соколік Л. Тварини : різноманітність організмів : біологія в 7-му кл. 
/ Л. Соколік // Біологія (Шк. світ). — 2018. — № 15. — С. 18-21.

Розробка уроку за темою.

БІОЛОГІЯ (9 КЛ.)
57 Біологія : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. / С. Страш-

ко [та ін.]. — Київ : Грамота, 2017. — 239 c. : іл.

57 Яковлева Є. Біологія : баз. рівень: зб. тест. завдань для підгот. 
до ДПА та ЗНО : 2019-2020 / Є. Яковлева. — Харків : Видавн. дім Весна, 
2019. — 160 с. : іл. — (ЗНО).



23

Статті
Панонько Н. Білки : будова, властивості та роль у життєдіяльності ор-

ганізмів / Н. Панонько // Біологія (Шк. світ). — 2018. — № 16. — С. 35-39.
Розробка уроку дослідження за темою.

БІОЛОГІЯ ЛЮДИНИ (8-9 КЛ.)
57 Яковлева Є. Біологія : баз. рівень: зб. тест. завдань для підгот. 

до ДПА та ЗНО : 2019-2020 / Є. Яковлева. — Харків : Видавн. дім Весна, 
2019. — 160 с. : іл. — (ЗНО).

Статті
Анопрієнко Л. Захворювання органів дихання : бінар. урок із біо-

логії та основ здооров’я : 8-й кл. / Л. Анопрієнко // Біологія (Шк. світ). 
— 2018. — № 16. — С. 28-34.

Діска К. Шкільний квест за темою «Травлення» : 8 кл. : пед. досвід / 
К. Діска // Біологія і хімія в рід. шк. — 2018. — № 4. — С. 31-32.

ГЕОГРАФІЯ УКРАЇНИ (8-9 КЛ.)
373.5.016:91 Вітенко І. Географія : 9 кл. : зб. завдань для оцінюван-

ня навч. досягнень учнів : за програмою 2017 / І. Вітенко, О. Шерстій. 
— Кам’янець-Подільський : Аксіома, 2017. — 23 с. : карти.

91 Кобернік С. Географія : зб. тест. завдань : 1000+ : навч. посіб. /  
С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. :  
Абетка, 2018. — 212 c. — (ЗНО, 2018).

91 Кобернік С. Географія в опорних схемах, таблицях та карто-
схемах : 6-10 кл. : навч. посіб. / С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам’я-
нець-Подільський : Абетка, 2018. — 316 c. : табл., схеми, карти. — (Ге-
ографія).

91 Надтока О. Географія : зб. тест. завдань для підгот. до ЗНО : 
2019-2020 / О. Надтока. — Харків : Видавн. дім Весна, 2019. — 95, [1] с. :  
карти. — (ЗНО).

913(477) Пестушко В. Географія : підруч. для 8 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / В. Пестушко, Г. Уварова, А. Довгань. — Київ : Генеза, 2018. —  
271 с. : іл.

Статті
Красніков В. Україна у світі: природа, населення : календар.-темат. 

планування курсу : 8-й кл. / В. Красніков // Краєзнавство. Географія. 
Туризм (Шк. світ). — 2018. — № 12. — С. 4-21.



24

Методичні рекомендації щодо викладання освітньої галузі «При-
родознавство» у 2018/2019 році : додаток до листа М-ва освіти і науки 
України від 03.07.2018 р. № 1/9-415 // Біологія (Шк. світ). — 2018. — № 14. —  
С. 10-13.

Слободенюк С. Україна і світове господарство : календар.-темат. 
планування курсу : 9-й кл. / С. Слободенюк, А. Калініченко, Н. Кифо-
ренко // Краєзнавство. Географія. Туризм (Шк. світ). — 2018. — № 12. 
— С. 22-33.

Стрижак М. Сучасні вимоги та особливості планування і вивчення 
курсу «Україна і світове господарство» в 9 класі : методика, практика, 
досвід / М. Стрижак // Географія та економіка в рід. шк. — 2018. — № 7-8. —  
С. 37-42.

ФІЗИЧНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ
913(100) Бойко В. Географія : підруч. для 7 кл. загальноосвіт. навч. 

закл. / В. Бойко, С. Міхелі. — Харків : Сиция : Провідна видавн. група, 
2018. — 288 с. : іл., карти.

373.5.016:91 Вітенко І. Географія : 9 кл. : зб. завдань для оцінюван-
ня навч. досягнень учнів : за програмою 2017 / І. Вітенко, О. Шерстій. —  
Кам’янець-Подільський : Аксіома, 2017. — 23 с. : карти.

91 Кобернік С. Географія : зб. тест. завдань : 1000+ : навч. посіб. /  
С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. :  
Абетка, 2018. — 212 c. — (ЗНО, 2018).

91 Кобернік С. Географія в опорних схемах, таблицях та карто-
схемах : 6-10 кл. : навч. посіб. / С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам’я-
нець-Подільський : Абетка, 2018. — 316 c. : табл., схеми, карти. — (Ге-
ографія).

91 Надтока О. Географія : зб. тест. завдань для підгот. до ЗНО :  
2019-2020 / О. Надтока. — Харків : Видавн. дім Весна, 2019. — 95,  
[1] с. : карти. — (ЗНО).

373.5.016:91 Федоруц М. Географія материків і океанів : розроб-
ки уроків : 7 кл. : до підруч. «Географія. 7 клас» В. Бойко, С. Міхелі /  
М. Федоруц, Г. Чайковська. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2018. —  
223 с. : табл., карти. — (Конспект від А до Я).



25

Статті
Методичні рекомендації щодо викладання освітньої галузі «При-

родознавство» у 2018/2019 році : додаток до листа М-ва освіти і науки 
України від 03.07.2018 р. № 1/9-415 // Біологія (Шк. світ). — 2018. —  
№ 14. — С. 10-13.

ЕКОНОМІЧНА І СОЦІАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ (9 КЛ.)
373.5.016:91 Вітенко І. Географія : 9 кл. : зб. завдань для оцінюван-

ня навч. досягнень учнів : за програмою 2017 / І. Вітенко, О. Шерстій. 
— Кам’янець-Подільський : Аксіома, 2017. — 23 с. : карти.

91 Кобернік С. Географія : зб. тест. завдань : 1000+ : навч. посіб. /  
С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. :  
Абетка, 2018. — 212 c. — (ЗНО, 2018).

91 Кобернік С. Географія в опорних схемах, таблицях та карто-
схемах : 6-10 кл. : навч. посіб. / С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам’я-
нець-Подільський : Абетка, 2018. — 316 c. : табл., схеми, карти. — (Ге-
ографія).

91 Надтока О. Географія : зб. тест. завдань для підгот. до ЗНО 
: 2019-2020 / О. Надтока. — Харків : Видавн. дім Весна, 2019. — 95,  
1] с. : карти. — (ЗНО).

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ
94(477) Власов В. Збірник завдань для підсумкових контрольних 

робіт з історії України : для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. : відповідає 
змісту оновл. навч. програм для 5-9 кл. / В. Власов. — 2-е вид. — Київ 
: Генеза, 2018. — 86 с. : іл., карти. — (Державна підсумкова атестація, 
2018).

94(477) Воропаєва В. Історія України : баз. + поглибл. рівні : зб. тест. 
завдань для підгот. до ЗНО : 2019-2020 / В. Воропаєва, І. Скирда. —  
Харків : Видавн. дім Весна, 2019. — 167 с. : іл., портр. — (ЗНО).

94(477) Ганаба С. Історія України : зб. тест. завдань : комплекс. тес-
ти : 20 варіантів для підгот. : 1200 тест. завдань : навч. посіб. / С. Ганаба. 
— Кам’янець-Подільський : Аксіома, 2018. — 182 с. : портр., карти. —  
(Готуємось до ЗНО).

Статті
Барнінець О. Особливості використання кейс-методу на уроках історії 

/ О. Барнінець // Історія та правознавство. — 2018. — № 22-23. — С. 13-17.



26

Брецко Ф. Визначні постаті в історії України в запитаннях і відповідях 
/ Ф. Брецко // Історія та правознавство. — 2018. — № 16-18. — С. 78-87.

Буланов Ю. Тестові завдання. Правителі Галицько-Волинської дер-
жави : історія України : 7 кл. / Ю. Буланов // Історія та правознавство. 
— 2018. — № 22-23. — С. 34-43.

Драган В. Робота з писемними джерелами на уроках історії України в 7 
класі / В. Драган // Історія та правознавство. — 2018. — № 22-23. — С. 9-12.

Коляда І. Культура України. Розвиток освіти, науки та літератури : 
історія України. 9 кл. / І. Коляда, А. Федорук // Історія в рід. шк. — 2018. 
— № 5. — С. 18-26.

Розробка уроку з творчими завданнями за темою «Розвиток україн-
ської культури кінця XVIII - п.п. XIX ст.

Крилов П. Роль гетьмана Мазепи в українській історії : бінар. урок з 
історії України та укр. літ. : 8 кл. / П. Крилов // Історія та правознавство. 
— 2018. — № 16-18. — С. 93-95.

Розробка уроку за темою.

Нінічук З. Вивчення історії рідного краю як одна з форм національ-
но-патріотичного виховання підростаючого покоління / З. Нінічук // Іс-
торія в рід. шк. — 2018. — № 6. — С. 5-6.

Нужа Ю. Соціально-економічний розвиток західноукраїнських зе-
мель у другій половині ХІХ ст. : історія України : 9 кл. / Ю. Нужа // Історія 
та правознавство. — 2018. — № 22-23. — С. 49-51.

Столиці України : літ.-іст. краєзнавство / підготувала Ж. Сташко // 
Краєзнавство. Географія. Туризм (Шкільний світ). — 2018. — № 10. — 
Шк. туризм. — 2018. — Вип. 5. — С. 1-24.

Науково-популярні нариси про 14 столиць України за історичною 
хронологією М. Вінграновського, які можна використати до уроків.

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ
Статті
Барнінець О. Особливості використання кейс-методу на уроках історії 

/ О. Барнінець // Історія та правознавство. — 2018. — № 22-23. — С. 13-17.

Кресан Ж. Середньовічна Європа (Х - ХV ст.) : всесвіт. історія :  
7 кл. : іст. турнір / Ж. Кресан // Історія та правознавство. — 2018. —  
№ 22-23. — С. 55-57.

Розробка історичного турніру за темою.



27

Мушинський В. Узагальнювальне практичне заняття за розділом ІІ 
«Високе Відродження. Реформація в Західній Європі» : всесвіт. історія :  
8 кл. / В. Мушинський // Історія та правознавство. — 2018. — № 16-18. 
— С. 90-92.

Добірка ігор, тестів для узагальнення знань учнів за темою.

Присяжнюк О. Зміцнення абсолютизму у Франції : всесвіт. історія :  
8 кл. / О. Присяжнюк // Історія та правознавство. — 2018. — № 22-23. —  
С. 52-54.

Розробка уроку за темою з ігровими завданнями.

УКРАЇНОЗНАВСТВО
39(=161.2) Шкода М. Люба моя Україна : свята, традиції, зви-

чаї, обряди, прикмети та повір’я укр. народу / М. Шкода ; худож.  
О. І. Альбрехт ; дизайн обкл. В. Ю. Лукаш. — Київ : Кристал бук, 2016. —  
543 с. : іл. — (Українознавство: Історія, традиції, свята, народна мудрість).

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я
Статті
Анопрієнко Л. Захворювання органів дихання : бінар. урок із біо-

логії та основ здооров’я : 8-й кл. / Л. Анопрієнко // Біологія (Шк. світ). 
— 2018. — № 16. — С. 28-34.

ІНФОРМАТИКА
004 Інформатика : підруч. для 7 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  

Н. В. Морзе [та ін.]. — Київ : Освіта, 2018. — 223 с. : іл., табл., схеми.

Статті
Безлюдний В. Поняття про файл і каталог (папку), їх імена : 5 кл. 

: конструктор уроку / В. Безлюдний // Інформатика в шк. — 2018. —  
№ 9. — С. 22-24.

Розробка уроку за темою.

Граб Н. Особливості викладання предмета «Інформатика» в 9 класі 
: конструктор уроку / Н. Граб, О. Граб // Інформатика в шк. — 2018. — 
№ 9. — С. 25-38.

Комбарова А. Календарно-тематичне планування з інформатики 
для 7 класу (стандарт) на 2018-2019 навчальний рік : на допомогу вчи-
телю / А. Комбарова // Інформатика в шк. — 2018. — № 9. — С. 39-40.

Ничипорук Ю. Тиждень інформатики : [програма та розробки захо-
дів до проведення тижня інформатики] / Ю. Ничипорук // Інформатика 
в шк. — 2018. — № 7. — С. 51-94.



28

Конкурси, ребуси, кросворди, вправи, ігри, практичні роботи, твор-
чі завдання з інформатики.

Черевко С. Захоплива інформатика : вікторина-змагання / С. Чере-
вко // Інформатика в шк. — 2018. — № 7. — С. 25-33.

Розробка конкурсів та ігор, які можна використати на уроках ін-
форматики.

ОСНОВИ ЕКОНОМІКИ (8-9 КЛ.)
Статті
Шаміна О. Економічна компетентність : проф. навчання / О. Шаміна // 

Краєзнавство. Географія. Туризм (Шк. світ). — 2018. — № 10. — С. 4-11.

ОСНОВИ ЕКОЛОГІЧНИХ ЗНАНЬ (8-9 КЛ.)
502/504 Горицвіт Т. Еко-зум, або Пильнуймо важливі еко-деталі : 

навч.-метод. посіб. для освіти та самоосвіти з екології та охорони до-
вкілля / Т. Горицвіт. — Полтава : Дивосвіт, 2017. — 59 с.

У посібнику запропоновано нестандартний аналіз ряду ключових 
для екології та охорони довкілля термінів, понять і явищ на основі інте-
грації екологічного та лінгвістичного підходів до питання формування 
екологічного світогляду. 

Статті
Методичні рекомендації щодо викладання освітньої галузі «Природо-

знавство» у 2018/2019 році : додаток до листа М-ва освіти і науки України 
від 03.07.2018 р. № 1/9-415 // Біологія (Шк. світ). — 2018. — № 14. — С. 10-13.

ПРАВОЗНАВСТВО (9 КЛ.)
Статті
Коноваленко Л. Розвиток критичного мислення учнів під час ви-

вчення трудового права / Л. Коноваленко // Історія та правознавство. 
— 2018. — № 16-18. — С. 56-67.

Шимон Ю. Розвиток критичного мислення учнів під час вивчення 
земельного права / Ю. Шимон // Історія та правознавство. — 2018. — 
№ 16-18. — С. 68-74.

Шумицька О. Матеріали до підсумкової атестації з правознавства : 9 кл. 
/ О. Шумицька // Історія та правознавство. — 2018. — № 24. — С. 28-30.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
Статті
Хитрич А. Повітряна перспектива в живописі : («Образотворче мис-

тецтво», 7-й кл.) / А. Хитрич // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. 
мистецтво, худож. культура). — 2018. — № 6. — С. 18-20.



29

АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ

Англо-русский,  
русско-английский словарь 17
Англо-український,  
українсько-англійський  
словник 18
Анопрієнко Л. 27
Барнінець О. 26
Баштовий В. 21
Беденко М. 4
Безлюдний В. 27
Білоконь Л. 19
Біологія 22
Богданович М. 7
Бойко В. 24
Брецко Ф. 26
Бровченко А. 9
Бродський Я. 20
Будна Н. 6,7
Букач С. 20,21
Буланов Ю. 26
Вашуленко М. 3,4
Величко Л. 21
Вечерова К. 16
Віннічук Г. 10
Вітенко І. 23,24,25
Власов В. 12,25
Влах З. 10
Вороненко Т. 21
Воропаєва В. 25
Гавриш Н. 6
Галушка Н. 21
Ганаба С. 25
Гацкевич М. 18
Гетман О. 14
Глазова О. 9,14
Голик О. 16
Голтвяниця О. 19
Горай Ю. 3
Горицвіт Т. 28
Граб Н. 27
Граб О. 27

Грущинська І. 8
Гузь О. 16
Давидюк Л. 14
Деркач О. 16
Джерман Р. 7,11,18,19
Діска К. 23
Довгаль Т. 8
Довгань А. 23
Драган В. 26
Древицька Г. 22
Дубовик С. 3
Євтушенко О. 12
Ємельяненко О. 8,9
Єргіна О. 18,19
Желізко Ю. 11
Заболотня Л. 20
Загубинога О. 12
Зінов’єва Л. 7
Іллюшко В. 21
Інформатика 27
Істер О. 18,19
Йолкіна Л. 4,15
Кадук Н. 17
Калініченко А. 24
Калюжна О. 15
Кифоренко Н. 24
Кіндій І. 8,9
Кобернік С. 12,23,24,25
Коваленко Л. 10
Коваленко Р. 12,23,24,25
Козаченко О. 17
Козієва В. 17
Колісник О. 4
Коляда І. 26
Комбарова А. 27
Коноваленко Л. 28
Красніков В. 23
Кресан Ж. 26
Кривова Г. 11
Криворученко С. 10
Кривошеєва Т. 18



30

Крижанівська М. 6
Крилов П. 26
Кришмарел В. 13
Кузнєцова О. 18
Кураксіна О. 14
Кучеренко І. 15
Кушнир И. 19
Ланецька В. 11
Лашевська Г. 21
Левченко С. 19
Лишенко Г. 7
Ломаковська Г. 9
Луцак В. 15
Максимов О. 21
Малишко В. 15
Маркотенко Т. 6
Математика 18,19
Мельник А. 14
Методичні рекомендації  
щодо викладання  
зарубіжної літератури  
у 2018/2019 н. р. 11,17
Методичні рекомендації  
щодо викладання  
освітньої галузі  
«Природознавство»  
у 2018/2019 р. 12,21,22,24,25,28
Митчелл Д. 21
Михайленко Л. 19,20
Міхелі С. 24
Морозова В. 10,11,16,17
Мушинський В. 27
Надтока О. 23,24,25
Назаренко Г. 20
Науменко В. 5
Несвіт А. 7
Ничипорук Ю. 27
Ніконов О. 20
Німецько-український,  
українсько-німецький словник 18
Нінічук З. 13,26
Новосьолова В. 14
Нужа Ю. 26
Одесюк А. 4

Оляницька Л. 7,8
Панонько Н. 23
Пантелей Г. 12
Пестушко В. 23
Петренко Ю. 19
Пилипенко О. 10
Підсумкові  
контрольні роботи 3,5,7
Плигань О. 4
Поліщук Н. 12,13
Попова Л. 15
Практика роботи  
з текстами «нової природи»  
на уроках літератури 16,17
Прийоми інтерактивного  
навчання 22
Присяжнюк О. 27
Проценко Г.  9
Рак Г. 17
Рак Л. 8
Ривкінд Й. 9
Рівкінд Ф. 8
Роганін О. 12,19,20
Російсько-український,  
українсько-російсткий словник 16
Рудчик І. 21
Савченко О. 5
Сиротюк В. 20
Скирда І. 25
Скореднова Н. 15,16
Слободенюк С. 24
Смірнова Г. 11
Собчук О. 3
Соколік Л. 22
Сокур А. 10
Столиці України 26
Стонкус Т. 12,13
Стрижак М. 24
Танайлова Г. 11
Таровита І. 4,5,6
Титаренко Н. 21
Тіхоненко С. 11
Тлумачний словник української 
мови 14



31

Тутко Н. 11
Уварова Г. 23
Українська мова 9
Федоров В. 18
Федорук А. 26
Федоруц М. 24
Фідкевич О. 14
Фізика 20
Хитра З. 8
Хитрич А. 28
Хрящевська Н. 15
Чайковська Г. 24
Черевко С. 28
Черешнюк І. 8
Черкасова С. 13
Черсунова Н. 15,16

Чумак Н. 18
Шаміна О. 28
Шаравіна Л. 12,13
Шелехова Г. 14
Шерстій О. 23,24,25
Шиманська Т. 19
Шимон Ю. 28
Шкода М. 27
Шост Н. 6
Шторлін В. 17
Шумицька О. 28
Шурман М. 8
Юхимович Л. 9
Яковлева Є. 22,23
Ярмолюк А. 14
Яровенко Т. 16



32

ЗМІСТ

Для учнів 1-4 класів 3
Українська мова 3
Українська література. Читання 4
Зарубіжна література. Читання 6
Англійська мова 7
Математика 7
Природознавство 8
Основи інформатики 9
Образотворче мистецтво 9
Трудове навчання 9

Для учнів 5-6 класів 9
Українська мова 9
Українська література 10
Зарубіжна література 10
Математика 11
Природознавство (5 кл.) 12
Біологія (6 кл.) 12
Загальна географія (6 кл.) 12
Історія України (5 кл.) 12
Всесвітня історія (6 кл.) 13
Етика 13
Релігієзнавство 13
Основи інформатики 13
Образотворче мистецтво 14
Музика 14



33

Для учнів 7-9 класів 14
Українська мова 14
Українська література 15
Російська мова 16
Зарубіжна література 16
Англійська мова 17
Німецька мова 18
Французька мова 18
Алгебра 18
Геометрія 19
Фізика 20
Хімія (8-9 кл.) 21
Ботаніка (7 кл.) 22
Зоологія (7-8 кл.) 22
Біологія (9 кл.)  22
Біологія людини (8-9 кл.) .23
Географія України (8-9 кл.) 23
Фізична географія світу 24
Економічна 
і соціальна географія світу (9 кл.) 25
Історія України 25
Всесвітня історія 26
Українознавство 27
Основи здоров’я 27
Інформатика 27
Основи економіки (8-9 кл.) 28
Основи екологічних знань (8-9 кл.) 28
Правознавство (9 кл.) 28
Образотворче мистецтво 28

АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК 
АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ 29



34



35



СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ
(за сторінками шкільного підручника)
Поточний бібліографічний покажчик

для вчителів і бібліотекарів. 2018 рік. Вип. 3

Відповідальна за випуск А.І. Гордієнко
Укладач В.М. Красножон

Редактор Н.М. Кійко  
Комп’ютерна верстка Н.В. Ярчак
Підписано до друку 5.11.2018 р.

Зам. № 18. Наклад 75 прим.

Видавець та виготовлювач 
НБУ для дітей

вул. Я. Корчака, 60, м. Київ, 03190
Тел/факс. 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91

http://www.chl.kiev.ua
mail: library@chl.kiev.ua



4
4

НБУ для дітей
вул. Я. Корчака, 60, м. Київ, 03190

Тел/факс. 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91
http://www.chl.kiev.ua
mail: library@chl.kiev.ua


